Isso .fica dimensionado após as sessões avaliativas e descrito no PEI. 

ITEM 8 
Qual valor gasto com cada autista em atendimento? 

Resposta: 
O custo de cada terapia é de R$ 65,00 a sessão multiprofissional. Assim, 

considerando 16 sessões por paciente por mês, cada uma custa em média de R$ 1.040,00 (hum 
mil e quarenta reais por mês). Fora isso, a casa 6 meses o paciente deve passar por consulta 
médica, a qual foi praticado o valor de R$ 250,00. 

ITEM 9 
Todos profissionais que atendem os autistas no local têm formação em 

ABA? 

Resposta: 
Sim, todas as terapeutas contam com certificado de especialização em